
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1091
10 Ιουνίου 2015

11757

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανασυγκρότηση ομάδας βαθμολόγησης διαγωνισμού 
συμβολαιογράφων έτους 2012 για το μάθημα του 
Aστικού Δικαίου. ............................................................................. 1

 Τροποποίηση της αριθμ. 2/55378/0026/10−7−2014 κοι−
νής υπουργικής απόφασης.  ................................................... 2

Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο 
Υγείας και τους λοιπούς φορείς που υπάγονται 
σε αυτό. .................................................................................................. 3

Εξουσιοδότηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτι−
ρίων. .......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ.       27632 (1)
Ανασυγκρότηση ομάδας βαθμολόγησης διαγωνισμού 

συμβολαιογράφων έτους 2012 για το μάθημα του 
Aστικού Δικαίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 παρ. 4γ του Ν. 2830/2000 «Κώδικας 

Συμβολαιογράφων» (Α΄ 96), όπως ισχύει.
2. Την αριθμ. 70280/2−8−2012 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού Συμβολαιογράφων» 
(Β΄ 2349).

3. Την αριθμ. 95610/21−12−2012 απόφαση – προκήρυξη 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Προκήρυξη 
Διαγωνισμού» Συμβολαιογράφων έτους 2012» (Β΄ 344).

4. Τη με αριθμό 36314/31−5−2013 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων «Συγκρότηση ομάδων βαθμολόγησης για το 
διαγωνισμό υποψηφίων συμβολαιογράφων έτους 2012 
(ΥΟΔΔ΄ 246).

5. Την αριθμ. 526/2015 απόφαση του Δ΄ Τμήματος του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, αποφασίζουμε:

Την ανασυγκρότηση της ομάδας βαθμολόγησης δια−
γωνισμού συμβολαιογράφων έτους 2012 για το μάθη−
μα του Αστικού Δικαίου στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, σε συμμόρφωση προς την αριθμ. 526/2015 
απόφαση του Δ΄ Τμήματος του  Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών ως εξής: 

1. Θεόδωρος Σπηλιάδης του Σπυρίδωνα, Πρόεδρος 
Εφετών Αθηνών. 

2. Μαρία Ταγκαλάκη του Παναγιώτη, Πρόεδρος Εφε−
τών Αθηνών.

3. Στρατηγούλα Κασκαβέλη – Πεχλιβανίδη του Κων−
σταντίνου, συμβολαιογράφο Αθηνών (Γλυφάδα), με ανα−
πληρώτριά της την Παναγιώτα Μιχαηλίδη − Κοκκαλιάρη 
του Σπυρίδωνα, συμβολαιογράφο Αθηνών.

Χρέη γραμματέα της ομάδας θα εκτελέσει ο Μιχαήλ 
Γιαννουλάτος του Γεωργίου, υπάλληλος της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2015 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθμ.    2/36169/0026 (2)
    Τροποποίηση της αριθμ. 2/55378/0026/10−7−2014

κοινής υπουργικής απόφασης. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) της παρ. 9α του άρθρου 45 του 

Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» (Α΄ 85).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 171).



11758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Την αριθμ. Υ59/16−3−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» (Β΄ 256).

4. Την αριθμ. Υ98/20−2−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Νικόλαο 
Ξυδάκη» (Β΄ 299).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη τροποποίησης της αριθμ. 2/55378/0026/
10−7−2014 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 2050), προ−
κειμένου να καταστεί δυνατή η πληρωμή δαπανών του 
τομέα πολιτιστικής κληρονομιάς του Υπουργείο Πολι−
τισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, από 1−1−2015 και 
εξής, με χρηματοδότηση που προέρχεται από μέρος 
των διαθεσίμων του Τ.Α.Π., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 2/55378/0026/10−7−2014 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄ 2050), ως ακολούθως:

1. Η παράγραφος 3 του άρθρου μόνου, αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«3. Στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, εγγράφονται σε ύψος κατά 
τις κείμενες διατάξεις, αντίστοιχες με τα αποδιδόμε−
να έσοδα, πιστώσεις, στους οικείους Ειδικό Φορέα και 
Κ.Α.Ε., για την πληρωμή, των προαναφερόμενων δαπα−
νών του τομέα πολιτιστικής κληρονομιάς του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και ει−
δικότερα των Υπηρεσιών των άρθρων 1, 2 παρ. 2.α., 10 
και 18 του Π.δ. 104/2014».

2. Η παράγραφος 5 του ίδιου άρθρου, αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

«5. Η παρούσα ισχύει από την έκδοσή της και αφορά 
στα χρηματικά διαθέσιμα του Τ.Α.Π., των διαχειριστικών 
περιόδων 1−1−2013 έως 31−12−2013 και εξής».

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η κατά τα ανωτέρω τροπο−
ποιούμενη κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2015
ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΞΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

F

Aριθμ.       Α1β/Γ.Π.: 23591 (3)
Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου νια το Υπουργείο 

Υγείας και τους λοιπούς φορείς που υπάγονται σε 
αυτό.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007) «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλ−
λήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», άρθρο 146 Β, όπως ο 
Ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε με το άρθρο δεύτερο του 
Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/14−3−2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.», και της παρ. 3 του άρθρου έβδομου του 
Ν. 4057/2012, και με τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 
4 του Ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 

− Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια−
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11−05−2015),

2. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας νια την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005),

3. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999), 
άρθρα 13, 14 και 15,

4. του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28−08−2014), όπως ισχύει,

5. του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντυτροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄).

2. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.58/341/οικ.10874/03−05−2012 και 
ΔΙΔΑΔ/φ.69/1/οικ.13718/18−6−2012 εγκυκλίους του Υπουρ−
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης σχετικά με το Πειθαρχικό δίκαιο δημοσίων 
πολιτικών υπαλλήλων (Α.Δ.Α. Β499Χ−ΟΥΗ, Β4ΛΘΧ−5ΥΚ).

3. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/66/οικ. 13632/08−05−2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης σχετικά με διατάξεις νομοσχεδίου 
Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης.

4. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/60/οικ. 25777/29−10−2014 εγκύ−
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με τη σύσταση 
Πειθαρχικών Συμβουλίων με θητεία από 1.1.2015 έως 
31.12.2016 (Α.Δ.Α. ΩΨΦ0Χ−Ι60).

5. Τις αποφάσεις:
1. αριθμ. ΑΙβ/Γ.Π.3387/03−03−2015 υπουργική απόφαση 

με περιεχόμενο τη σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου 
για το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
και τους λοιπούς φορείς που υπάγονται σε αυτό (ΦΕΚ 
408/Β΄/24−03−2015, Α.Δ.Α.: ΩΡ90465ΦΥΟ−ΖΤ8),

2. αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.26854/09−04−2015 υπουργική από−
φαση με περιεχόμενο τη συμπλήρωση της αριθμ.Α1β/Γ.Π. 
3387/03−03−2015 απόφασης με περιεχόμενο τη σύστα−
ση Πειθαρχικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Υγείας 
και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και τους λοιπούς φορείς 
που υπάγονται σε αυτό (ΦΕΚ 787/Β΄/06−05−2015 Α.Δ.Α.: 
Ψ4ΣΥ465ΦΥΟ−6ΙΙ),

3. αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.22985/27−03−2015 (ΦΕΚ 487/Β΄/
31−03−2015) απόφαση του Υπουργού Υγείας, με θέμα «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής 
εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ:ΒΧΒ4465ΦΥΟ−ΤΜΛ).

6. Την αριθμ. Β1α/οικ.38019/21−05−2015 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται στο Υπουργείο Υγείας, Πειθαρχικό Συμ−
βούλιο για το Υπουργείο Υγείας και τα εποπτευόμενα 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον συνημμένο Πίνακα, ο οποίος αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, αρμόδιο για τα 
πειθαρχικά θέματα του προσωπικού, ήτοι των Δημοσί−
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων, του Υπουργείου 
Υγείας και των εποπτευόμενων φορέων αυτού, με έδρα 
το κατάστημα στέγασης των υπηρεσιών του Υπουργεί−
ου Υγείας (Αριστοτέλους 17).

2. Το Πειθαρχικό Συμβούλιο της παρ. 1 της παρούσας 
είναι πενταμελές, συνεδριάζει δημόσια και αποτελείται 
από τα κατωτέρω πρόσωπα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 11759

α. Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελε−
γκτικού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών 
ή πρωτοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικα−
στηρίων ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας ή 
αντιεισαγγελέας πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του, 
οι οποίοι υποδεικνύονται από τον πρόεδρο του οικεί−
ου δικαστηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας 
εισαγγελίας.

β. Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

γ. Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης, Περιφέρειας ή Ν.Π.Δ.Δ., με τον αναπλη−
ρωτή του, οι οποίοι δεν υπάγονται στην αρμοδιότητα 
του Υπουργείου Υγείας. Οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων 
υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του Δευτεροβάθμι−
ου Πειθαρχικού Συμβουλίου ύστερα από κλήρωση που 
γίνεται, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
στην παράγραφο 9 του άρθρου 146Β του Ν. 4057/2012 
και υπηρετούν στην έδρα του Πειθαρχικού Συμβουλίου 
της παρ. 1 της παρούσας, δ. Δύο (2) αιρετούς εκπροσώ−
πους με τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι είναι μέλη 
του Πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου, στο οποίο 
υπάγεται ο διωκόμενος υπάλληλος.

3. Τα αναπληρωματικά μέλη του Πειθαρχικού Συμβου−
λίου της παρ. 1 της παρούσας μετέχουν σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών. Ο ανα−
πληρωτής του Προέδρου προεδρεύει σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου.

4. Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου της παρ. 1 
της παρούσας ορίζεται μόνιμος υπάλληλος του Υπουρ−
γείου Υγείας, με βαθμό τουλάχιστον Δ΄, κατηγορίας ΠΕ, 
που ορίζεται με τον αναπληρωτή του με την απόφαση 
ορισμού μελών του Πειθαρχικού Συμβουλίου.

5. Το Πειθαρχικό Συμβούλιο θα συνεδριάζει εντός και 
εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσί−
ων Υπηρεσιών, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση και σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

6. Η αριθμ. Α1β/Γ.Π.3387/03−03−2015 υπουργική απόφα−
ση με περιεχόμενο τη σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου 
για το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
και τους λοιπούς φορείς που υπάγονται σε αυτό (ΦΕΚ 
408/Β΄/24−03−2015, Α.Δ.Α.: ΩΡ90465ΦΥΟ−ΖΤ8), όπως συ−
μπληρώθηκε με την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.26854/09−04−2015 
(ΦΕΚ 787/Β΄/06−05−2015 Α.Δ.Α.: Ψ4ΣΥ465ΦΥΟ−6ΙΙ), όμοια, 
παύει να ισχύει από τη δημοσίευση της παρούσας.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

1. (Ν.Π.Δ.Δ.):
2.  Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.)
3.  Εθνικός Οργανισμός Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.)
4.  Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας (Ε.Σ.Δ.Υ.)
5.  Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)
6.  Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος
7.  Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία
8.  Πανελλήνιος Φαρμακευτικός Σύλλογος
9.  Ένωση Νοσηλευτών−Νοσηλευτριών Ελλάδος (Ε.Ν.Ε.)
10.  Σύλλογοι Επιστημόνων Μαιών−Μαιευτών
11.  Πανελλήνιος Σύλλογος Φυσικοθεραπευτών

12.  Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

13.  Πανελλήνιος Σύλλογος Φαρμακαποθηκαρίων
14.  Πανελλήνιος Σύλλογος Επισκεπτών/τριών Υγείας 

(Π.Σ.Ε.Υ.)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Μαΐου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

F

    Αριθ. 7803 (4)
Εξουσιοδότηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του 

Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ

ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
(Συνεδρίαση 1162/25−5−2015 (ΘΕΜΑ 1ο))

  Αφού έλαβε υπόψη του:
α) το N.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρημα−

τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων», όπως αυτό τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, 

β) την αριθμ. 35130/739/11−8−2010 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 1291Β΄/11−8−2010),

γ) την αριθμ. 120837/5−9−2002 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Οικονομικών και Δικαιοσύνης, 
(Φ.Ε.Κ. 1218Β΄/19−9−2002),

δ) την αριθμ. 19610/8−5−2013 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, (Φ.Ε.Κ. 1268Β΄/28−5−2013),

ε) το άρθρο 17 του Ν. 4322/2015 (Φ.Ε.Κ. 42Α΄/27−4−2015), 
στ) την αριθμ. 4090οικ./13.5.2015 απόφαση του Υπουρ−

γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων, (Φ.Ε.Κ. 352 Υ.Ο.Δ.Δ./18−5−2015), με την οποία 
ορίστηκε η νέα σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., και

ζ) την εισήγηση του Π. Φράγκου, Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., ομόφωνα αποφασίζει:

Εξουσιοδοτεί τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.:

Α) Να εγκρίνει πιστώσεις
για δαπάνες μέχρι του ποσού της απευθείας ανάθεσης,
για τις εκ των υστέρων δαπάνες, μέχρι του ποσού της 

απευθείας ανάθεσης,
για την αποκατάσταση πάγιων προκαταβολών, 
για την έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρω−

μής, στο όνομα των υπολόγων που θα υποδεικνύονται 
από τις στεγαζόμενες Υπηρεσίες, για δαπάνες μέχρι 
του ποσού της απευθείας ανάθεσης, και

για τις επιχορηγήσεις του άρθρου 64 του Ν. 3900/2010, 
μέχρι του ποσού της απευθείας ανάθεσης.

Β) Να υπογράφει συμβάσεις παροχής υπηρεσιών 
και προμηθειών, που πραγματοποιεί η Υπηρεσία του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., για να καλύψει τρέχουσες ανάγκες της. 

Γ) Να εγκρίνει τα ισοζύγια της πάγιας προκαταβολής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Μαΐου 2015 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΣΜΑΤΟΣ  



11760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010911006150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-06-10T21:16:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




